



Przysiek, 10 maja 2023 roku

L.dz. 239/KR/2023

Wójt/Burmistrz /Prezydent

Wszyscy

Szanowni Państwo,

w związku z upływem kadencji dotychczasowych władz izb rolniczych, Krajowa Rada Izb Rolniczych działając na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych rozpisała wybory do rad powiatowych izb rolniczych na dzień 24 września 2023 roku. Wybory do samorządu zawodowego rolników odbędą się w tym dniu na terenie całego kraju i liczymy, że będzie to wydarzenie w życiu całej społeczności wiejskiej.

Prawny obowiązek przeprowadzenia wyborów ciąży przede wszystkim na ustępującym zarządzie izby oraz komisji wojewódzkiej powołanej przez walne zgromadzenie Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej i komisjach okręgowych, które powołane zostaną w najbliższym czasie przez komisję wojewódzką. Aby przygotowania do wyborów i same wybory odbyły się sprawnie, widzimy konieczność ścisłego współdziałania z samorządem gminnym. Bez Państwa pomocy, opierając się tylko na własnych zasobach kadrowych, będzie nam trudno zorganizować wybory do rad powiatowych KPIR. To właśnie gmina stanowi według przepisów ustawy o izbach rolniczych podstawowy okręg wyborczy, a członkami samorządu rolniczego uprawnionymi do udziału w wyborach są rolnicy, podatnicy podatku rolnego, a więc znaczna część jej mieszkańców. Jesteśmy przekonani zatem, że wybory do izb rolniczych zostaną potraktowane przez samorząd gminny jako wydarzenie ogólnospołeczne, istotne dla całej społeczności lokalnej, co pozwala nam oczekiwać z Państwa strony na przychylność i zrozumienie oraz licząc na udzielenie nam niezbędnej pomocy ze strony władz gminnych. Bardzo ważną czynnością podczas organizacji każdego wyborów o charakterze powszechnym jest sprawne powołanie okręgowych komisji. Dlatego też w imieniu Wojewódzkiej Komisji Wyborczej zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc we wskazaniu kandydatów do pracy w okręgowych komisjach wyborczych (po 5 osób z gminy). Przewidujemy dla tych osób skromne wynagrodzenie, a w zasadzie zwrot poniesionych przez nich kosztów w formie diet zryczałtowanych. Kandydatów do pracy w komisji mogą Państwo zgłaszać na załączonym formularzu do Biura Powiatowego KPIR, najpóźniej do 7 sierpnia, gdyż dzień 11 sierpnia br., jest ostatecznym terminem powołania okręgowych komisji wyborczych przez komisję wojewódzką. Jednocześnie informujemy,

że kandydat do komisji powinien posiadać bierne prawo wyborcze, a udział w pracach komisji wyklucza go z możliwości ubiegania się o mandat radnego powiatowego izby rolniczej. Zwracamy się z prośbą, aby kandydatów do komisji okręgowych uzgadniali Państwo z naszymi dotychczasowymi radnymi powiatowymi izby rolniczej ze swojej gminy. Korzystając z okazji, zwracamy się z gorącą prośbą o zabezpieczenie lokalu wyborczego dla przeprowadzenia wyborów oraz siedziby dla okręgowej komisji wyborczej. Ponadto przypominamy, że zgodnie z art. 28 ust.2 ustawy o izbach rolniczych, spis uprawnionych do udziału w głosowaniu sporządza się w urzędzie gminny, a wykonanie spisu jest zadaniem zleconym gminie. Wszelkie niezbędne dokumenty związane z organizacją wyborów znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej www.kpir.pl w zakładce wybory 2023.

Mamy nadzieję, że sprawne wykonanie powyższych czynności administracyjnych i organizacyjnych przy udziale gminy będzie możliwe i nie spowoduje nadmiernych trudności. Liczymy na Państwa partnerską współpracę z nowo wyłonionymi władzami samorządu rolniczego. Dotychczasowe nasze doświadczenia mogą nastrajać optymizmem bowiem w przypadku zdecydowanej większości gmin taki partnerski układ sprawdza się już od wielu lat.

W imieniu Zarządu KPIR i Wojewódzkiej Komisji Wyborczej:

PREZES
Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej
Ryszard Kierzek

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

Michał Gilewicz

Załączniki:

*załącznik nr 1 (wzór zgłoszenia kandydata na członka komisji wojewódzkiej/okręgowej/obwodowej),
załącznik nr 11 (zgoda na przetwarzanie danych osobowych),
załącznik nr 7 (wzór spisu członków izby rolniczej – osób fizycznych uprawnionych do głosowania),
załącznik nr 8 (wzór spisu członków izby rolniczej – osób prawnych uprawnionych do głosowania) do
uchwały nr 1 Krajowej rady Izb Rolniczych. Terminarz wykonywania poszczególnych czynności
związanych z przeprowadzeniem wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych.*